

بسم الله الرحمن الرحيم

مقدمه :

این سناریو را می توان در قالب یک کار عملی اجرا کرد بدین صورت که در یک جمع کوچک خانوادگی یا دوستانه به تعداد حاضرین کاغذ و قلم پخش می کنیم و فرد اجرا کننده می گوید "می خواهیم یک تست انجام دهم". در ادامه چگونگی اجرای این تست و نحوه انتقال پیام مدنظر را معرفی خواهیم کرد.

محتوای اصلی:

این تست به این صورت هست که 90 ثانیه هر فرد فرصت داره که لیست نگرانی هاش رو روی این کاغذ بنویسه. هر چی بیشتر بنویسید بهتره. قرار هم نیست این لیست رو برای کسی بخونید پس با خیال راحت شروع کنید به نوشتن. فقط حواستون باشه لیست نگرانی ها رو بنویسید! نگرانی فرق می کنه با ناراحتی، یا حسرت.  
خب همه حاضرید؟! شروع کنید.

(بعد از 90 ثانیه که می تونه زمانش بیشتر هم باشه که همه با خیال راحت لیستشون رو تکمیل کنند وارد بخش بعدی می شویم)

( بسته به مخاطب که خانم یا آقا - جوان یا مسن هستند بخشهای بعدی قابل تغییر می باشند. در ادامه سعی می شود اکثر نگرانی ها پوشش داده شود ولیکن فرد اجرا کننده خود می تواند با توجه به شناختی که از مخاطب خود دارد تغییری در هر کدام از بخشهای بعدی بدهد)

- 1) فرض کنید یک شغل مناسب با درآمد ماهی 10 تا 15 میلیون تومان به شما پیشنهاد بشه؛ چندتا از لیست نگرانی هاتون حذف می شه؟ حذف کنید... ( این مثال برای جوانترها مناسب است)
- 2) فرض کنید یک مدرسه ای که خیلی دوست دارید فرزندتون تا آخر تحصیلش اونجا درس بخونه با شما تماس میگیره و می گه فرزند شما قبول شده و آماده ی ثبت نام باشید؛ چندتا از نگرانی هاتون خط می خوره؟ خط بنزید (این مثال برای مادر و پدرهای جوان که به دنبال پیدا کردن مدرسه خوب برای فرزندشون هستند مناسب هست)
- 3) فرض کنید به شما یک واحد آپارتمان 150 تا 200 متری که سندش هم به نام خودتون هست میدن؛ چندتا از نگرانی هاتون خط می خوره؟ خط بنزید ( شناخت مخاطب به شما کمک می کنه که از این مثال استفاده کنید یا نه )
- 4) فرض کنید یک رابط - پارتی - خیلی موثر توی شهرداری - نظام وظیفه یا یه ارگان دولتی که کارتون گیره دارید و همه جوره می تونه کارتون رو راه بیاندازه؛ چندتا از نگرانی هاتون خط می خوره؟ خط بنزید...
- 5) فرض کنید یک پدر بانفوذ و بااعتبار و پولدار دارید که خیلی هم دست و دل بازه و برای فرزندش هیچی هم کم نمی ذاره - البته که همه پدرهای ما هیچ وقت برای فرزنداشون هیچی کم نمی ذارن - ولی حداعلای اون چیزی که از حمایت یک پدر می شه فرض کرد و انتظار داریم - چه مادی چه معنوی - رو در نظر بگیرید؛ حالا چندتا از نگرانی هاتون خط می خوره؟ خط بنزید...
- 6) فرض کنید معادل 20 میلیارد تومان اسکانس صد دلاری دارید که نه مالیات بهش می خوره نه نگران این هستی که کجا نگهشون داری؛ حالا چندتا از نگرانی هاتون خط می خوره؟ خط بنزید....
- 7) سوال آخر : فرض کنید *خدا* / تو زندگیتون دارید؛ چند تا از نگرانی هاتون خط می خوره؟ خط بنزید. ( توجه داشته باشید کاملا صریح و بدون مقدمه و بدون شاخ و برگ اضافه باید این سوال مطرح بشه که بتونه مخاطب رو شکه کنه )

در این مرحله فرد اجرا کننده با دو اتفاق روبرو خواهد شد:

1) افرادی که پاسخ می دهند همه نگرانی ها خط می خوره

2) افرادی که مکث می کنند و نگرانی ها را خط نمی زنند یا می گویند شاید چندتای دیگه اش خط بخوره

برای هر کدام از این دو دسته باید پیامی متناسب داده شود.

فرض را بر این میگیریم که عده ای مکث می کنند و هیچ کدام از گزینه ها را خط نمی زنند یا با شک می خواهند برخی از آنها را خط بزنند.  
پیام : من از شما خواهش می کنم همین الآن اون خدایی که باور نداری می تونه همه نگرانی های من رو از بین بیره و برآورده کردن خواسته ها و نگرانی های من از تونش خارج هست رو بنداز دور!!

این خدا خدای واقعی نیست؛ ما این تست رو انجام دادیم که حواسمون رو جمع کنیم شاید نیاز باشه خیلی از من و شما خداهامون رو عوض کنیم. خدایی که من باور نداشته باشم میتونه نگرانی های من رو از بین بیره، خدای واقعی نیست. باید بندازمش دور  
من و شما به بچه هامون خدایی رو معرفی می کنیم که تمام آسمانها و زمین و عالم رو آفریده، خدای توانایی که برآورده کردن هیچ کدام از خواسته های ما برای او کوچکترین زحمتی نداره.

خدایی که وقتی دلار ارزون بود همونقدر توانا بود که الآن گرون شده، خدایی که وقتی مشکل مریضی و ویروس و ... در جامعه نبود همونقدر قدرتمند بود که الآن هست . این که من و شما بعضی وقتها حس ناامنی و نگرانی می کنیم و میگی دیگه کار تموم شد بخاطر اینکه که خدامون خدای اصلی نیست.

یکی از دوستانم مثال خیلی قشنگی میزد می گفت فقط یک کار هست که می تونی انجام بدی و خدا رو عصبانی کنی! اونم اینکه که فکر کنی میتونی کاری کنی که خدا رهاش کنه! خیلی این مثال جالبه؛ خداوند بزرگترین گناه رو نامیدی بنده هاش از رحمت خودش می دونه، این گناه رو هیچ جوره تحمل نمی کنه.

چقدر این پیام می تونه برای من توی زندگی نقش بازی کنه و موثر باشه که من خدایی دارم که بالاتر از تمام نگرانی ها و خواسته ها و نیازهای منه و لحظه ای نباید کوچکترین نگرانی ای از حمایت خداوند در زندگیم داشته باشم.

اگر می خوای بدونی خدایی که بهش ایمان داری خدای واقعی هست یا نه ببین وقتی یاد قدرت و عظمت و بزرگی و مهربانی خداوند می افتی لیست نگرانی هات رو خط می زنی یا نه، پس اونایی که با سوال آخرم همه ی لیستشون رو خط زدن همونهایی هستن که خدایشون خدای اصلیه !

کار بزرگی که خدا انجام داده اینه که به وعده هاش عمل کرده. اگر قراره من تو زندگیم به پشتوانه کمک الهی محکم قدم بردارم و نگرانی ها رو از خودم دور کنم با بتونم مصمم در جایجای زندگیم تصمیم گیری کنم، خداوتد کسی رو در کنارم قرار داده که من بتونم این حمایت و پشتوانه رو در زندگیم ببینم.

کسی که بالاتر از یک پدر مهربان و دست و دلبازه و با نفوذ و پولداره که هیچ وقت در خونه اش رو به روی بچه هاش نمی بنده و خداوند تمام قدرتهای زمین و زمان رو به دست او داده و او رو جانشین خودش در زمین قرارداده؛ جانشینی که کارهای خدا رو در زمین انجام می ده تا من برای کوچکترین قدمی که می خوام در زندگی بردارم با تمام وجود بتونم حمایت پدرانه ی او رو در زندگی لمس کنم.

یک پدر کارش به دوش کشیدن استرس ها و نگرانی های فرزندانشه. مگه بچه های کوچیک من و شما تو زندگیشون نگرانی ای دارن؟ استرسی دارن؟ مگه اصلا به این فکر می کنن که الآن فلان چیز گرون شد، فلان اتفاق ناگوار تو دنیا افتاد و خیلی چیزهای دیگه. اونها با خیال راحت زندگیشون رو می کنن چون بابا دارن، کسی رو دارن که وظیفه اش اینه که استرس ها و نگرانی های بچه اش رو بخوره تا او اگر می خواد

بازی کنه با خیال راحت بازی کنه ، اگر باید درس بخونه تمام محیط رو پدر و مادر برایش آروم می کنن تا او کاری که باید انجام بده رو بدون نگرانی انجام بده.

ما هم امام زمانی داریم که بالاتر از یک پدر می تونه نگرانی های زندگی رو از ما دور کنه تا ما کارهایی رو که باید تو زندگی انجام بدیم ، قدم هایی رو که باید در مسیر خوشبختی زندگیمون بر داریم، بدون نگرانی و استرس و با پشتوانه ی حمایت پدرانه امام عصر علیه السلام برداریم. این سخن امام عصر رو از یاد نبریم که خداوند بواسطه ی من بلا و سختی رو از نزدیکانم دور می کنه.

وقتی خداوند پدری این چنین مهربان و با عظمت و پر قدرت در کنار ما قرار داده دیگه باید کاغذ و قلم به دست بگیریم و بجای نگرانی ها اهدافی که تو زندگی به دنبالشون هستیم رو بنویسیم. مهمترین چیز برای رسیدن به اهداف تعریف قدمهای درستی هست که ما رو به هدفمون می رسونه، برای همین می تونیم برای هر قدمی که می خواهیم در زندگی بر داریم دستانمان را در دستان با محبت امام زمانمان بگذاریم تا بتونیم محکم ترین قدمها رو برای رسیدن به خواسته هامون به پشتوانه حمایت جانشین خدا بر روی زمین در زندگی برداریم.

لذت زندگی در کنار امام زمان علیه السلام شیرین تر می شه وقتی به اونهایی که دوستشون داریم هم این شیرینی رو معرفی کنیم.